
                                                                                              

                    

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII   SETTORE  MANUTENZIONI ECOLOGIA 

                           
                               

REGISTRO DELLE  DETERMINE DEL  CAPO VIII SETTORE 

n° 91 del 13/03/2012 

 
         

                               

OGGETTO: Intervento straordinario per il trasloco di faldoni dell’archivio comunale e per il trasloco di   

                       arredi espositivi e uffici comunali. CIG. Z7EO41ODE3 

 
 

                                                                         IL CAPO VIII SETTORE 
                

 -Vista la richiesta verbale avanzata dal Capo Settore Affari Generali in merito all’urgente necessità 

di dover traslocare in altro luogo una ingente quantità di faldoni dall’archivio comunale del palazzo 

Municipale, per meglio organizzare l’operatività di alcuni Servizi; 

 -Preso atto delle necessità di dover traslocare mobili e arredi espositivi per l’allestimento di una 

mostra all’interno del palazzo municipale per tutto il periodo natalizio, nonché l’esigenza di trasferire 

l’Ufficio URP dall’attuale sede di Via Nazionale, nei locali a piano terra del Comando di Polizia 

Municipale; 

-Ravvisata l’impossibilità a provvedere con personale e mezzi del Comune, in considerazione 

dell’esigua disponibilità di personale operaio, impegnato tra l’altro a garantire a stento l’ordinarietà del 

servizio assegnato e valutata l’esigenza di intervenire in tempi brevi, per le considerazioni di cui in 

premessa; 

 -Ritenuto dover procedere all’affidamento di tale incarico a ditta esterna, tenuto conto che trattasi di 

fornitura di servizi di tipo occasionale, si propone di affidare detti lavori alla Cooperativa Sociale “Pegasus - 

Onlus”, che risulta essere l’unica cooperativa nel territorio con i requisiti previsti dalla legge 381/91, anche 

in considerazione del fatto che la suddetta Cooperativa Sociale in passato ha già offerto al Comune tali 

servizi senza rilevare problemi di sorta; 

-Vista la previsione di spesa stimata complessivamente in €. 3.500,00 per l’esecuzione dei 

lavori di trasloco faldoni, arredi espositivi e Uffici comunali;             

 -Considerato  che  occorre  impegnare la spesa complessiva di  €. 3.500,00 IVA inclusa; 
-Vista la nota della ditta “Pegasus” Società Cooperativa sociale Onlus, con la quale il 

Rappresentante legale all’uopo interpellato, comunica la propria disponibilità ad assumere in affidamento 

diretto il servizio in oggetto; 

-Considerato che l’affidamento diretto sarà regolato da quanto stabilito nel foglio di patti e 

condizioni allegato alla presente determina;   

-Ritenuto  doveroso  ed indispensabile  procedere in merito; 

 -Vista  la Legge 8 Novembre 1991, n° 381;                                                   
 -Visto il Decreto leg.vo 25/02/95 n° 77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti 

locali;   

-Visto l'O.R.E.L. vigente      

 

DETERMINA 

                

           Per la causale in premessa 

          1)- Di  approvare il Foglio di patti e condizioni, la stima dei lavori, e la spesa  preventiva  di  €.  

3.500,00  di cui €. 2.892,56 per lavori, comprensiva di oneri per la sicurezza, ed €. 607,44 per iva al 21%, 



occorrente per il trasloco di faldoni dell’archivio comunale in altra sede, per il trasloco di mobili e arredi 

espositivi e per il trasferimento di alcuni uffici comunali.    

       2)- Di affidare i lavori di che trattasi direttamente alla ditta “Pegasus” Società Cooperativa sociale 

Onlus, con sede in Scicli Corso Umberto I n. 34 C.F. e partita Iva: 01213470881, ai sensi  della Legge 8 

Novembre 1991, n° 381;                                                   

         3)- Di impegnare la complessiva somma di €. 3.500,00 nel serv. 1.05.03.10 Cap. 16 del redigendo 

Bilancio comunale 2012; 

        4)- Di trasmettere la presente in originale in uno alla documentazione allegata, al Servizio Finanziario  

per i conseguenti adempimenti di competenza ed in copia al Commissario straordinario e al Presidente del 

Consiglio. 

                                              

                                                                                                     IL  CAPO SETTORE 
                                                                                                     Geom. Bonincontro Antonino        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO                N. ____________ 

 

LIQUIDAZIONE     N. ____________ 

 

MANDATO               N. ____________ 

 

          Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                                                    IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                              Dott.Francesco Lucenti      

 


